
R A D A G M f l N Y 
D Z I K O W I E C 
3 6 - 1 2 2 D Z I K O W I E C 2 

w o ) p o d k a r p a c k i e 
tel. ( 0 - 1 7 ) 7 4 4 2 1 0 9 

t e l . / f a x 2 2 7 4 5 0 8 
Uchwala Nr XX/139/2012 
Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.), w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm. ), 

Rada Gminy Dzikowiec 
uchwala, co następuje: 

§1 

1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Program stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XL/294/2006r Rady Gminy Dzikowiec z dnia 11 kwietnia 2006roku 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 



Załącznik 
do Uchwały Nr XX/139/2012 
Rady Gminy Dzikowiec 
z dnia 29 marca 2012 roku 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Wprowadzenie 

Narkomania należy obecnie do najpoważniejszych problemów społecznych. W ostatnich 
latach zauważa się wzrost dynamiki ujawnianych przestępstw narkotykowych, rośnie również 
aktywność osób czerpiących korzyści materialne z handlu narkotykami. 
Szczególnie niepokojące jest zjawisko zagrożenia narkomanią wśród młodzieży, a także 
obniżanie się granicy wieku osób, mających kontakt ze środkami uzależniającymi. 

Powszechnie znana jest skala trudności leczenia, rehabilitacji i readaptacji osób 
uzależnionych w przywracaniu do normalnego życia. Efektywność leczenia osób z grupy 
uzależnionych jest niska, natomiast ryzyko wystąpienia u nich szkód zdrowotnych bardzo 
wysokie. Powszechnie znane są również inne negatywne skutki narkomanii: wzrost 
przestępczości czy rodzinne tragedie. 

Wynika stąd konieczność podejmowania działań profilaktycznych i edukacyjnych, 
skierowanych przede wszystkim do młodych ludzi. Istotną rolę w tym procesie powinni 
odgrywać rodzice, placówki oświatowe, placówki opiekuńczo - wychowawcze, policja, 
zakłady opieki zdrowotnej, organizacje pozarządowe. Niezwykle ważne jest współdziałanie 
wszystkich środowisk na rzecz zapobiegania narkomanii jak również negatywnym zjawiskom 
z niej wynikającym. 

Program przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Dzikowiec , zwany dalej 
„programem" został opracowany w oparciu o przepisy ustawy z 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii, zwanej dalej „ustawą". 
Art. 10 ustawy zobowiązał organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do 
uchwalenia programu, zaliczając w ten sposób zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii 
do zadań własnych gmin. 



Zgodnie z zapisami ustawy przeciwdziałanie narkomanii realizuje się m.in. poprzez: 

1. działalność wychowawczą, edukacyjną informacyjną i zapobiegawczą, 

2. leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych, 

3. ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych. 

W szczególności ww. zadania obejmują: 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

1. Rozszerzenie zadań Punktu Konsultacyjnego o sprawy związane z narkomanią. 
2. Informowanie społeczności lokalnej o możliwości korzystania z pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od narkotyków i zagrożonych 
uzależnieniem. 

3. Prowadzenie poradnictwa psychologicznego dla osób uzależnionych. 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej. 

1. Prowadzenie poradnictwa psychologicznego i socjalnego. 
2. Wspomaganie finansowe form wypoczynku wakacyjnego z programem 

profilaktycznym dla dzieci z rodzin o niskim statucie materialnym i zagrożonych 
narkomanią. 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo -
rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych,. 

1. Wspieranie profilaktycznych programów szkolnych w szczególności gimnazjalnych. 
2. Organizowanie prelekcji i wykładów dla uczniów gimnazjum i ich rodzin na temat 

narkotyków i środków odurzających . 
3. Prowadzenie różnych form zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży. 
4. Realizacja lokalnych imprez, przedstawień teatralnych, konkursów profilaktycznych 

dotyczących profilaktyki narkomanii. 
5. Organizacja i finansowanie szkoleń zmierzających do podnoszenia kwalifikacji osób 

pracujących z dziećmi i rodzinami, dotyczących pomocy osobom i rodzinom 
dotkniętym narkomanią, w tym szczególnie dotyczących współpracy z instytucjami 
zajmującymi się tymi problemami. 

6. Udostępnianie młodzieży szkolnej fachowej literatury i innych materiałów o tematyce 
uzależnień. 



IV. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

1. Współpraca z innymi Komisjami, stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi i 
instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania narkomanii. 

2. Organizowanie i dofinansowanie szkoleń, udziału w konferencjach z zakresu 
profilaktyki uzależnień dla różnych grup zawodowych: nauczycieli, pedagogów, 
wychowawców, pracowników socjalnych, funkcjonariuszy Policji oraz innych osób 
zajmujących się na terenie Gminy realizacją zadań z ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii. 

V. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego 

1. Dokonywanie przez pracowników socjalnych diagnozy sytuacji w rodzinach 
dotkniętych problemem używania substancji odurzających, 

2. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależnienia od środków 
odurzających oraz osobom uzależnionym od środków odurzających z wykorzystaniem 
kontraktu socjalnego. 

VI. Zamierzone efekty 

1. Zmniejszenie stopnia zagrożenia patologią społeczną jaką stanowi narkomania. 
2. Wzrost poziomu wiedzy wśród społeczności lokalnej na temat przyczyn, 

mechanizmów uzależnienia i możliwości przeciwdziałania. 
3. Rozwój zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży. 

VII. Realizatorzy programu 

1. Wójt Gminy Dzikowiec, 
2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , 
3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
4. Przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja, 
5. Posterunek Policji w Dzikowcu. 

VIII Źródła finansowania zadań wynikających z Gminnego Programu: 

1. Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi środki na realizację Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych. 


